
26138 CORRECCION de erratas de la Orden de 23 de 
julio de 1982 por la que se anuncian a concurso-
oposición, en turno libre, las plazas de Profesor 
agregado de Universidad que se citan.

Padecido error en la inserción de la citada Orden, publicada 
en el «Boletín Oficial del Estado» número 218, de 11 de sep­
tiembre, páginas 24606 y 24607, por la que se convocan a con­
curso oposición diversas plazas de Profesor agregado de Uni­
versidad, dicha Orden queda rectificada en el sentido de que 
donde dice: «Facultad de Ciencias, "Química”, de la Universidad 
de Granada», debe decir: «Facultad de Ciencias, «Química físi­
ca», de la Universidad de Granada».

26139 CORRECCION de errores de la Orden de 29 de 
julio de 1982 por la que se nombra la Comisión 
Especial que ha de juzgar el concurso de traslado 
para provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Química técnica» de la Facultad de Ciencias 
de la Universidad de Alicante.

Ilmo. Sr.: Padecido error material en la Orden de 29 de julio 
del corriente año, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» 
de 16 de agosto, por la que se nombra la Comisión Especial 
que ha de juzgar el concurso de traslado convocado por Orden 
ministerial de 29 de marzo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» 
de 16 de agosto) para provisión de. la plaza de Profesor agre­
gado de «Química técnica» de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad de Alicante, ya que en el mismo figura como Pre­
sidente titular y como Vocal suplente primero la misma persona.

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en el ar­
tículo 111 de la Ley de Procedimiento Administrativo, ha resuelto 
rectificar la mencionada Orden en cuanto al nombramiento 
del primer Vocal suplente, que quedará en la siguiente forma:

Vocales suplentes
Don Agustín Escardino Benlloch, don Guillermo López Cueto, 

don Fidel Mayo Vázquez y don Fernando Camacho Rubio, Cate­
dráticos de las Universidades de Valencia, Alicante, Valladolid 
y Granada, respectivamente.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 14 de septiembre de 1982.—P D. (Orden ministerial 

de 27 de marzo de 1982). el Secretario de Estado de Universi­
dades e Investigación, Saturnino de la Plaza Pérez.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Profe­
sorado.

26140 RESOLUCION de 1 de septiembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista provisio­
nal de aspirantes admitidos y excluidos al concur­
so-oposición, en turno libre, para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado de «Geografía» de la 
Facultad de Geografía e Historia dé la Universidad 
de Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 10 de diciembre 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de febrero),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi­
ción. en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Geografía» de la Facultad de Geografía e Historia 
de la Universidad de Valencia, constituida por los siguientes se­
ñores:

Admitidos

Don Fernando Arroyo llera (DNI 19.420.329).
Don Lorenzo López Trigal (DNI 10.164.862).
Don Nicolás Ortega Cantero (DNI 50.529.419).
Doña María del Carmen Faus Pujol (DNI 17.117.458).
Don Andrés Precedo Ledo (DNI 32.344.927).
Don Guillermo Morales Matos (DNI 42.704.591).
Doña Ana Olivera Poli (DNI 51.582.699).
Don Antonio Abellán Garcia (DNI 74.311.334).
Don Ramón Pérez González (DNI 41 886 536)
Doña Aurora García Ballesteros (DNI 50 521.469).
Don Rafael Rodríguez Martínez-Conde (DNI 12.162 506).
Don Francisco Quirantes González (DNI 41.919.926).
Doña Elena Chicharro-Fernánde: (DNI 781.214).
Don Juan Cródoba Ordóñez (DNI 680.028)
Don Juan F. Matéu Bellés (DNI 73 725.003).
Don Pedro Antonio Salva Tomás (DNI 41.389.218).
Doña María Jesús Ibáñez Marcellán (DNI 17.792.970).
Doña Mercedes Molina Ibáñez (DNI 16 778.527).
Don José Sancho Comlns (DNI 18.873.562).

Excluidos
Don José Mr Bernabé Maestre (DNI 22.074 214), no aoonipa- 

41a escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o

Escuela Técnica Superior, no presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don José Costa Mas (DNI 21.315.687), no presenta informe de 
la Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don José Quereda Sala (DNI 21350 246), no acompaña escri­
to de presentación de un Catedrático de Universidad o Escuela 
Técnica Superior, no presenta informe de la Junta de Facu'tad 
o Escuela Técnica Superior.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles a contar desde el Siguiente ai de 
su publicación.

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 1 de septiembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), e! Sub­
director general de Profesorado de Facultades y.Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de "ande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado (Je Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

26141 RESOLUCION de 21 de septiembre de 1982, del Tri­
bunal que ha de juzgar el concurso-oposición para 
ingreso en el Cuerpo de Profesores Especiales de 
Conservatorios de Música y Declamación y Escuela 
Superior de Canto de las asignaturas de «Trombón 
y similares» y «Trompeta y similares», por la que 
se hace pública la fecha, hora y lugar en que efec­
tuarán los opositores (turno restringido) el acto de 
presentación ante el Tribunal.

Se cita a los señores opositores del concurso-oposición para 
proveer las plazas de Profesores especiales de Conservatorios 
de Música y Declamación y Escuela Superior de Canto, convo­
cado por Orden ministerial de 28 de abril de 1982 («Bclqtin 
Oficial del Estado» de 8 de mayo) de las asignaturas de «Trom­
bón y similares» y «Trompeta y similares», tumo restringido, 
para realizar el acto de presentación el día 28 de octubre 
de 1982, a las diez horas, en el Real Conservatorio Superior de 
Música, plaza de Isabel II, sin número, Madrid.

Madrid, 21 de septiembre de 1982.—El Presidente del Tribunal, 
José Férriz Lloréns.

26142 RESOLUCION de 21 de septiembre de 1982, del Tri- 
bunal que ha de juzgar el concurso-oposición para 
ingreso en el Cuerpo de Profesores Auxiliares de 
Conservatorios de Música y Declamación y Escuela 
Superior de Canto de las asignaturas de «Trompeta 
y similares» y «Trombón y similares», por la que 
se hace pública la fecha, hora y lugar en que efec­
tuarán los opositores (turno restringido) el acto de 
presentación ante el Tribunal.

Se cita a . los señores opositores del concurso-oposición para 
proveer las plazas de Profesores auxiliares de Conservatorios 
de Música y Declamación y Escuela Superior de Canto, convo­
cado por Orden ministerial de 26 de abril de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado» de 8 de mayo), de las asignaturas de «Trom­
peta y similares» y «Trombón y similares», turno restringido, 
para realizar el acto de presentación el día 26 de octubre 
de 1982, a las diez horas, en el Real Conservatorio Superior de 
Música, plaza de Isabel II, sin número, Madrid.

Madrid, 21 de octubre de 1982.—El Presidente del Tribunal, 
José Férriz Lloréns.

26143 RESOLUCION de 28 de septiembre de 1982, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por la que se anuncia la fecha 
en que se celebrará el sorteo de Vocales para 
la designación del Tribunal para cubrir la Cátedra 
del grupo XXIX, «Producciones animales» de la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agróno­
mos de Madrid.

Convocada a concurso de acceso la plaza de Catedrático de 
Universidad, correspondiente a la Escuela Técnica Superior 
que se indica y ultimados los trámites administrativos anterio­
res a la designación por sorteo de los Vocales que han de for­
mar parte del Tribunal que se nombre para Resolución de] mis­
mo, de acuerdo con los preceptos del Real Decreto 1324/1981, 
de 19 de junio («Boletín Oficial del Estado» del 8 de julio)

Esta Dirección General ha señalado la fecha que a conti­
nuación se indica, a las -dooe horas para realizar el sorteo que 
tendrá lugar en el Servicio de Catedráticos y Profesores Agre­
gados de Universidad de la Dirección General de Ordenación 
Universitaria y Profesorado:

Dio. 18 de octubre de 1982.
Plaza: Cátedra grupo XXIX, «Producciones Animales».



Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos. 
Universidad Politécnica de Madrid.

Con días de antelación a la fecha indicada se hará pública en 
el tablón de anuncios del Departamento la relación de Catedrá­
ticos que deberán participar en el sorteo correspondiente.

Lo. digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 28 de septiembre de 1982, el Director general. José 

Manuel Pérez-Prendes y Muñoz de Arracó.

Sr, Subdirector general de Profesorado de Facultades y Ecue- 
las Técnicas Superiores.

26144 RESOLUCION de 30 de septiembre de 1982, del Tri­
bunal del concurso-oposición para ingreso en el 
Cuerpo de Catedráticos de Conservatorios de Mú­
sica y Declamación y Escuela Superior de Canto, 
de la asignatura de «Pedagogía musical», por la que 
se hace pública la fecha, hora y lugar en que efec­
tuarán los opositores (turno restringido) el acto de 
presentación ante el Tribunal.

Se cita a los señores opositores del concurso-oposición para 
proveer las plazas de Catedráticos de Conservatorios de Música 
y Declamación y Escuela Superior de Canto, convocado por Orden 
ministerial de 26 de abril de 1982 («Boletín Oficial del Estado» 
de 7 de mayo), de la asignatura de «Pedagogía musical», turno 
restringido, para realizar el acto de presentación el día 26 
de octubre de 1982, a las once horas, en el Conservatorio Su­
perior de Música, plaza de Isabel II, sin número, Madrid.

Madrid, 30 de septiembre de 1982.—El Presidente del Tribunal, 
Francisco Calés Otero.

26145 RESOLUCION de 30 de septiembre de 1982, del Tri­
bunal que ha de juzgar el concurso-oposición para 
ingreso en el Cuerpo de Profesores Especiales de 
Conservatorios de Música y Declamación y Escue­
la Superior de Canto, de la asignatura de «Repen- 
tización. Transposición Instrumental y Acompaña- 
miento», por la que se hace pública la fecha, hora 
y lugar en que efectuarán los opositores (turno 
restringido) el acto de presentación ante el Tri­
bunal.

Se cita a los señores opositores del concurso-oposición para 
proveer las plazas de Profesores Especiales de Conservatorios 
de Música y Declamación y Escuela Superior de Canto, convo­
cado por Orden ministerial de 26 de abril de 1982 («Boletín Ofi­
cial del Estado», del 8 de mayo), de la asignatura de «Repenti- 
zación, Transposición Instrumental y Acompañamiento», turno 
restringido, para realizar el acto de presentación el día 27 de 
octubre de 1982, a las once horas, en el Real Conservatorio Su­
perior de Música. Plaza de Isabel II, sin número, Madrid.

Madrid, 30 de septiembre de 1982.—El Presidente del Tribu­
nal, RafaelQuero Castro.

M° DE INDUSTRIA Y ENERGIA

26146 RESOLUCION de 4 de octubre de 1982, del Tribunal 
que ha de juzgar las pruebas selectivas del concur­
so-oposición restringido para proveer plazas de la 
Escala Administrativa del Centro de Estudios de la 
Energía, convocado por Resolución de 15 de junio 
de 1982, por la que se hace pública la fecha, hora 
y lugar del comienzo de las pruebas.

De conformidad con lo dispuesto en el punto 6 de la Reso­
lución del Centro de Estudios de la Energía de 15 de junio de 
1982 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de julio), por la que se 
convoca concurso-oposición restringido para proveer plazas de 
la Escala Administrativa del Organismo, y constituido el Tribu­
nal que ha de juzgar las correspondientes pruebas selectivas,

Este Tribunal ha resuelto:

— No celebrar, por no ser necesario, sorteo de orden de ac­
tuación.

— .Fijar para el comienzo de las pruebas el día 27 de octubre 
de 1982, a las diecinueve horas, en los locales del Centro ae 
Estudios de ia Energía, sitos en Madrid, calle Agustín de Foxá, 
número 29, primera planta.

— Citar a todos los opositores admitidos para la realización 
del primero de los ejercicios en dicha fecha, hora y lugar.

Madrid, 4 de octubre de 1982.—El Presidente del Tribunal, 
José del Pozo Portillo.

26147 RESOLUCION de 4 de octubre de 1982, del Tribunal 
que ha de juzgar las pruebas selectivas del concur­
so-oposición restringido para proveer plazas de la 
Escala de Técnicos de Grado Medio del Centro de 
Estudios de la Energía, convocado por Resolución 
de 15 de junio de 1982, por la que se hace pública la 
fecha, hora y lugar del comienzo de las pruebas.

De conformidad con lo dispuesto en el punto 6 de la Reso­
lución del Centro de Estudios de la Energía de 15 de junio de 
1982 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de julio), por la que se 
convoca concurso-oposición restringido para proveer plazas de 
la Escala de Técnicos de Grado Medio del Organismo, y cons­
tituido el Tribunal que ha de juzgar las correspondientes prue­
bas selectivas,

Este Tribunal ha resuelto:

— No celebrar, por no ser necesario, sorteo de orden de 
actuación.

— Fijar para el comienzo de las pruebas el día 27 de octubre 
de 1982, a las dieciséis treinta horas, en los locales del Centro 
de Estudios de la Energía, sitos en Madrid, calle Agustín de 
Foxá, número 29, primera planta.

— Citar a todos los opositores admitidos para la realización 
del primero de los ejercicios en dicha fecha, hora y lugar.

Madrid, 4 de octubre de 1982.—El Presidente del Tribunal, 
José del Pozo Portillo. 

26148 RESOLUCION de 4 de octubre de 1982, del Tribunal 
que ha de juzgar las pruebas selectivas del concur­
so-oposición restringido para proveer plazas de la 
Escala de Técnicos Superiores del Centro de 
Estudios de la Energía, convocado por Resolución 
de 15 de junio de 1982, por la que se hace pública la 
fecha, hora y lugar del comienzo de las pruebas.

De conformidad con lo dispuesto en el punto 6 de la Reso­
lución del Centro de Estudios de la Energía de 15 de junio de 
1982 («Boletín Oficial del Estado», de 9 de julio), por la que se 
convoca concurso-oposición restringido para proveer plazas de 
la Escala de Técnicos Superiores del Organismo, y constituido 
el Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas se­
lectivas,

Este Tribunal ha resuelto:

— No celebrar, por no ser necesario, sortee de orden de ac­
tuación.

— Fijar para el comienzo de las pruebas el día 27 de octubre 
de 1982, a las dieciséis treinta horas, en los locales del Centro 
de Estudios de la Energía, sitos en . Madrid, calle Agustín de 
Foxá, número 29, primera planta.

— Citar a todos los opositores admitidos para la realización 
del primero de los ejercicios en dicha fecha, hora y lugar.

Madrid, 4 de octubre de 1982.—El Presidente del Tribunal 
José del Pozo Portillo.

MINISTERIO DE CULTURA

26149 RESOLUCION de 16 de septiembre de 1982, de 
la Subsecretaría, por la que se hace pública la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui­
dos en la oposición, en turnos libre y restringido, 
para cubrir plazas en el Cuerpo de Ayudantes de 
Archivos, Bibliotecas y Museos.

De conformidad con lo dispuesto en la base 4.a de la Orden 
ministerial de 26 de marzo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» 
de 27 de abril) por la que se convoca oposición, en turnos 
libre y restringido, para cubrir plazas vacantes en el Cuerpo 
de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos,

Esta Subsecretaría, ha resuelto hacer pública la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos, según figura en los 
anexos adjuntos.

Contra esta lista provisional podrán los interesados en el 
plazo de quince días, contados a partir de esta publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado», formular cuantas reclamaciones 
estimen procedentes, de conformidad con lo establecido en el 
articulo 121 de la .Ley de Procedimiento Administrativo.

Lps opositores que figuran en ia lista con apercibimiento de 
falta, deberán subsanarla en el plazo de diez días, advirtiendoles 

.de que si no lo hiciere, se archivará su instancia sin más 
trámites.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 16 de septiembre de 1982—El Subsecretario, Pedro 

Meroño Vélez


